
 
 

Stránka 1 z 21 
 

SMLOUVA 
                                     

Číslo smlouvy objednatele: 09EU-005383 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23 096 04 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0007 
Název související veřejné zakázky: LK Hlavní a mimořádné prohlídky mostů 2023 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami                                       
(dále jako „Smlouva“): 

 
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR  
se sídlem:  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  
IČO:  659 93 390 
DIČ:                                                  CZ65993390 
právní forma:                                                  příspěvková organizace 
bankovní spojení:  
datová schránka:   
zastoupeno:  
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:                                                                     
tel:                                                                  
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:                                                                    
tel:  
(dále jen „objednatel”) 

a 

 
2. Společnost „RD-Dg-22-PXPGPCVUTAF“ 

zastoupena společností Pontex, spol. s r. o. (Společník 1 - správce společnosti) 
se sídlem: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 
IČO: 407 63 439 
DIČ: CZ40763439 (plátci DPH) 
zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. C2994 
právní forma: Společnost s ručením omezeným 
bankovní spojení: 
zastoupen: 
   
   

a 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:   
tel:  
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:   
tel:  

a 
 
 



 
 

Stránka 2 z 21 
 

Společník 2: 
PRAGOPROJEKT, a.s.  
se sídlem:  K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
IČO:  452 72 387 
DIČ:  CZ45272387 
zápis v obchodním rejstříku:  MS v Praze, spis. zn. B B1434 
zastoupen:  

a 
Společník 3: 
České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 
provozovna:   Kloknerův ústav, Šolínova 7, 166 08 Praha 6 
IČO:  684 07 700 
DIČ:  CZ68407700 
zápis v obchodním rejstříku:  organizace je zřízena ze zákona č. 111/98 Sb., o vysokých 

školách, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupen:  

  

a 
Společník 4: 
AFRY CZ s.r.o. 
se sídlem:  Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO:  453 06 605 
DIČ:  CZ45306605 
zápis v obchodním rejstříku:  MS v Praze, spis. zn. C8073 

 zastoupen:  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění: 

 - Provedení hlavních prohlídek mostů a mimořádných prohlídek na silnicích I. třídy a na dálnici D10 
v Libereckém kraji v roce 2023. 

 Specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy. 

2. Zhotovitel je při realizaci této Smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami: 

 - Dle Rámcové dohody č. 01ST-000971. 

Technické podmínky tvoří přílohu č. 3 Rámcové dohody. 

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle této 
Smlouvy. 

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou „Rámcová 
dohoda na diagnostiku mostů, propustků a zpracování hlavních, 1. hlavních a mimořádných prohlídek 
mostních objektů, zatěžovacích zkoušek mostů 2022“, číslo 01ST-000971, (dále jen „Rámcová dohoda“). 

5.   Následující dokumenty tvoří součást Rámcové dohody nebo této Smlouvy a jako její součást budou čteny a 
vykládány v tomto pořadí: 

1) Tato Smlouva 
2) Obchodní podmínky 
3) Nabídka na plnění Dílčí veřejné zakázky 
4) Rámcová dohoda  
5) Technické podmínky  



 
 

Stránka 3 z 21 
 

 

Článek II. 

Cena za poskytování služeb 
 
1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí služeb dle této Smlouvy celkovou 

cenu v následující výši:  

         Celková cena Služeb v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

          Celková cena Služeb 
v Kč 

     včetně DPH 

1 396 500,00 Kč 293 265,00 Kč  1 689 765,00 Kč  

(dále jen „Cena služeb“). 

      2.     Podrobná specifikace ceny služeb tvoří přílohy Smlouvy. 
3. Cena služeb byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 

v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu služeb pouze za skutečně poskytnuté a 
objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu. 

4. Objednatel uhradí Cenu služeb v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě. 

5. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou k převzetí, 
schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové dohody) 

 

Článek III. 

Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

Zahájení plnění služeb: do 1 měsíce od účinnosti smlouvy 

Dokončení služeb: - terénní prohlídky (hlavní a mimořádné) do konce roku 2023 

- písemný výstup v podobě protokolů v prostředí Centrální evidence vad, modulu 
Mosty nebo Podjezdy do 2 měsíců od dokončení prohlídek v terénu 

Specifikace případných etap: nepoužije se, lhůta pro předání a převzetí díla: nepoužije se 

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Liberecký kraj 

 

Článek IV. 

Podmínky provádění díla 
1. Pro plnění této Smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení Rámcové dohody, 

pakliže v této Smlouvě není sjednáno jinak.  
 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci: 
nepoužije se. Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku Smlouvy, která je dostupná 
z veřejných zdrojů, a veškerá další nezbytná povolení, oznámení a souhlasy dotčených subjektů, které je 
dostupné z veřejných zdrojů a které jsou nezbytné pro řádnou realizaci díla, si zhotovitel zajistí na vlastní 
náklady a riziko. 
 

3. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto 
sjednávají následující upřesňující podmínky týkající se těchto povinností zhotovitele: nepoužije se. Pro 
změnu podzhotovitele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci nebo byl hodnocen v rámci stanoveného hodnotícího kritéria „Kvalifikace 
a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“, platí obecné podmínky pro podzhotovitele, 
uvedené v Rámcové dohodě a Zvláštní příloze k nabídce zhotovitele. 



 
 

Stránka 4 z 21 
 

 
4. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna Smlouva, jsou následující: nepoužije se. 

 
5. V souladu s čl. 13.1 zvláštních obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 

staveb pozemních komunikací, které jsou součástí Rámcové dohody na plnění Veřejné zakázky, je rozsah 
osob podílejících se na plnění Smlouvy uveden v Příloze č. 5 „Prohlášení o odborném personálu“. 
 

6. Způsob předání a převzetí díla upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující 
upřesňující podmínky pro předání a převzetí díla či odlišný způsob oproti ustanovením Rámcové dohody 
Místo předání: ŘSD ČR, Správa Liberec, Zeyerova 1310, 460 55 Liberec. 
 

7. Oprávněnými osobami objednatele a zhotovitele k podpisu Předávacího protokolu jsou: 

 
8. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů a postup při 

kontrole prací, které budou dalším postupem zakryty, upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto 
sjednávají následující upřesňující podmínky týkající se těchto povinností zhotovitele: nepoužije se. 
 

9. Pro změnu podzhotovitele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci, platí obecné podmínky pro podzhotovitele, uvedené v Rámcové dohodě a 
Zvláštní příloze k nabídce zhotovitele. 
 

10. Součástí díla budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele – protokoly v prostředí 
Centrální evidence vad (CEV) v modulu Mosty nebo Podjezdy, které zhotovitel předá objednateli 
v termínu 2 měsíců od dokončení prohlídek mostních objektů v terénu. 
 

11.  Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Dodavatelem vztahuje nařízení GDPR (Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v 
nařízení GDPR stanovených. V případě, kdy bude zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých 
smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro 
objednatele, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením 
zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle 
předcházející věty je dále zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel 
písemně vyzve. Přílohu Rámcové dohody tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, 
který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních 
údajů bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením 
GDPR a případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.    
 

12. Faktury vystavené zhotovitelem v listinné formě budou zaslány na následující kontaktní adresu 
objednatele: 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 odbor: Správa Liberec 
 adresa: Zeyerova 1310 
 PSČ: 460 55 Liberec 
 k rukám:   
  
              Faktury vystavené zhotovitelem v elektronické formě budou zaslány na následující kontaktní adresu 

dodavatele: 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 odbor: Správa Liberec 

e-mail:  posta@rsd.cz  
k rukám:  

 



 
 

Stránka 5 z 21 
 

13. Změna doby plnění Služeb a doby trvání Smlouvy: Objednatel je oprávněn jednostranně prodloužit dobu 
trvání Smlouvy a dobu plnění Služeb stanovenou dle čl. III. Smlouvy, a to v případě, kdy nastanou 
následující okolnosti: nepoužije se. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této 
Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.   

2. Tuto Smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě. 
 

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv vedeném pro 
tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.   

4. Přílohu této Smlouvy tvoří:  
1. Podrobná specifikace předmětu plnění 
2. Technické podmínky plnění Smlouvy, tj.: nepoužije se. 
3. Oceněný rozpis služeb 
4. Seznam podzhotovitelů, kteří se budou podílet na plnění Smlouvy 
5. Prohlášení o odborném personálu 
6. Vzor Předávacího protokolu ke Smlouvě 

5. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.  

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý a 
srozumitelný. 

 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 
 
 
 
 
 

  



Přílaha č. 1  Podrobná specifikace předmětu plnění

LK Hlavní a mimořádné prohlídky mostů 2023

< 10 m
10 až 

20 m

20 až 

50 m

50 až 

90 m

90 až 

150 m

150 až 

250 m

250 až 

400 m

velké mosty nad 400 m a 

atypická řešení
9 - 031 44,051 Inundační most v obci Bukovec Hlavní prohlídka 11.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý III - Dobrý III - Dobrý 25,0 2023 3,40 1

9 - 032 46,008 Most v obci Bukovec - Zakšín Hlavní prohlídka 11.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý III - Dobrý III - Dobrý 27,0 2023 7,78 1

9 - 033 46,319 Most v obci Bukovecký Mlýn Hlavní prohlídka 11.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý III - Dobrý III - Dobrý 25,0 2023 3,57 1

9 - 045 63,83 Most - Zahrádky Hlavní prohlídka 23.9.2019 Míčka Tomáš, Ing. IV - Uspokojivý III - Dobrý IV - Uspokojivý 32,0 2023 3,70 1

9 - 053 69,121 Estakáda Česká Lípa Hlavní prohlídka 30.11.2021 Doležal Petr, Ing. VI - Velmi špatný V - Špatný VI - Velmi špatný 32,0 2023 rekonstrukce po polovinách NK za provozu ve 2023-2024 715,65 1

9 - 054 70,02 Most přes Moskevskou ulici v České Lípě Hlavní prohlídka 12.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. I - Bezvadný I - Bezvadný I - Bezvadný 32,0 2023 49,56 1

9 - 055 70,488 Česká Lípa Hlavní prohlídka 12.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý III - Dobrý III - Dobrý 32,0 2023 4,00 1

9 - 055a 77,746 Most přes Šporku Hlavní prohlídka 12.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý III - Dobrý III - Dobrý 32,0 2023 10,36 1

9 - 055b 78,016 Most nad příjezdem k ČOV v km 1.138 Hlavní prohlídka 13.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý III - Dobrý III - Dobrý 32,0 2023 16,36 1

9 - 055c 78,606 Skalice u České Lípy Hlavní prohlídka 12.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý III - Dobrý III - Dobrý 32,0 2023 7,07 1

9 - 055d 79,126 Most přes trať ČD u Nového Boru Hlavní prohlídka 13.10.2021 Míčka Tomáš, Ing. V - Špatný V - Špatný V - Špatný 32,0 2023 52,34 1

9 - 056a 80,874 Most přes silnici III/26320 a potok u Nového Boru Hlavní prohlídka 13.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý I - Bezvadný II - Velmi dobrý 32,0 2023 52,30 1

10 - 045.4 0 Most přes Ohrazenický potok na větvi 3 (podjízdná na Liberec) Hlavní prohlídka 29.8.2019 Míčka Tomáš, Ing. IV - Uspokojivý IV - Uspokojivý IV - Uspokojivý 25,0 2023 6,38 1

10 - 047 75,183 Most přes ulici u Dolánecké lávky Hlavní prohlídka 1.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. I - Bezvadný III - Dobrý III - Dobrý 32,0 2023 3,94 1

10 - 049 79,897 Most přes Frydštejnský potok ve Vranovém II Hlavní prohlídka 18.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý III - Dobrý III - Dobrý 32,0 2023 2,50 1

10 - 054 87,479 Most přes potok Žernovník Hlavní prohlídka 18.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý III - Dobrý III - Dobrý 32,0 2023 13,60 1

10 - 056 90,822 Most přes potok Žernovník pod Bratříkovem za Červeným domem. Hlavní prohlídka 18.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý 32,0 2023 10,10 1

10 - 057 91,106 Most přes potok Kopánský pod Loužnicí Hlavní prohlídka 21.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý I - Bezvadný II - Velmi dobrý 32,0 2023 7,00 1

10 - 062 98,568 Most přes potok v Plavech u čp. 134 Hlavní prohlídka 21.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý II - Velmi dobrý III - Dobrý 32,0 2023 3,05 1

10 - 066 102,043 Most přes řeku Kamenici v Tanvaldě u křižovatky se sil. I/14 Mimořádná prohlídka 11.10.2019 Míčka Tomáš, Ing. IV - Uspokojivý III - Dobrý IV - Uspokojivý 25,0 2023 13,75 1

10 - 078 115,094 Most přes soutok řek Mumlavy a Milnice Hlavní prohlídka 18.12.2018 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý 28,0 2023 65,88 1

10 - 080 117,053 Most přes Huťskou strouhu, Harrachov Hlavní prohlídka 27.8.2019 Míčka Tomáš, Ing. IV - Uspokojivý II - Velmi dobrý IV - Uspokojivý 25,0 2023 3,00 1

13 - 102 159,074 Most u Nového Boru na I/13 přes I/9 Hlavní prohlídka 13.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý IV - Uspokojivý IV - Uspokojivý 25,0 2023 25,50 1

13 - 103 159,226 Most-podchod pro pěší Hlavní prohlídka 13.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý III - Dobrý III - Dobrý 32,0 2023 4,05 1

13
-

106 165,150 Most přes Svitavku a sil. III/26839, Kunratice u Cvikova Hlavní prohlídka 24.9.2019 Míčka Tomáš, Ing. IV - Uspokojivý III - Dobrý IV - Uspokojivý 25,0 2023
HPM bude nahrazena MPM předpjatého mostu v rámci 

samostatné zakázky
84,30 0

13 - 111 168,816 Most přes potok, Kunratické domky Hlavní prohlídka 13.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý 25,0 2023 2,92 1

13 - 130 201,173 Most přes říčku Olešku, Dětřichov Hlavní prohlídka 14.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. I - Bezvadný I - Bezvadný I - Bezvadný 32,0 2023 10,95 1

14 - 007b 9,878 Most přes Lužickou Nisu, Jablonec n. N., ul. Liberecká Hlavní prohlídka 16.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý III - Dobrý III - Dobrý 32,0 2023 7,50 1

14 - 007c 11,174 Most přes Lužickou Nisu, Jablonec n. N., ul. U Zeleného stromu Hlavní prohlídka 11.10.2019 Míčka Tomáš, Ing. IV - Uspokojivý III - Dobrý IV - Uspokojivý 25,0 2023 6,00 1

14 - 013 15,86 Most přes Lužickou Nisu, Lučany n. N. Hlavní prohlídka 16.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý III - Dobrý III - Dobrý 32,0 2023 5,70 1

14 - 036 43,038 Most přes Roudnický potok První hlavní prohlídka 28.6.2018 Skoblová Pavlína II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý 32,0 2023 4,00 1

14
-

038 44,515 Most přes řeku Jizerku, Arnoštov u Horní Sytové Hlavní prohlídka 3.10.2019 Míčka Tomáš, Ing. IV - Uspokojivý IV - Uspokojivý IV - Uspokojivý 26,0 2023
HPM bude nahrazena MPM předpjatého mostu v rámci 

samostatné zakázky
24,71 0

14 - 040 47,552 Most přes říčku Jilemku, Hrabačov Hlavní prohlídka 3.10.2019 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý IV - Uspokojivý IV - Uspokojivý 25,0 2023 7,63 1

14 - 041 48,373 Most přes potok Hatinu za Hrabačovem Hlavní prohlídka 3.10.2019 Míčka Tomáš, Ing. IV - Uspokojivý III - Dobrý IV - Uspokojivý 26,0 2023 2,61 1

35 - 004 7,548 Most na I/35 přes polní cestu Hlavní prohlídka 14.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý 32,0 2023 10,00 1

35 - 004b 8,643 Most na I/35 přes potok Hlavní prohlídka 14.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. I - Bezvadný I - Bezvadný I - Bezvadný 32,0 2023 200,40 1

35 - 004c 9,011 Most na I/35 přes MK a potok Hlavní prohlídka 14.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. I - Bezvadný I - Bezvadný I - Bezvadný 32,0 2023 92,40 1

35
-

005..2 10,053 Most přes I/35, MÚK Bílý Kostel Hlavní prohlídka 14.10.2021 Míčka Tomáš, Ing. V - Špatný V - Špatný V - Špatný 19,0 2023
HPM bude nahrazena MPM předpjatého mostu v rámci 

samostatné zakázky
27,20 0

35 - 005a.3 11,562 Podchod pro pěší, Chrastava Hlavní prohlídka 14.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. I - Bezvadný I - Bezvadný I - Bezvadný 32,0 2023 4,80 1

35 - 020..1 21,349 Most přes Košickou ulici, Liberec Hlavní prohlídka 19.11.2021 Míčka Tomáš, Ing. IV - Uspokojivý V - Špatný V - Špatný 19,0 2023 rekonstrukce ve 2023 47,20 1

35 - 020..2 21,379 Most přes Košickou ulici, Liberec Hlavní prohlídka 19.11.2021 Míčka Tomáš, Ing. IV - Uspokojivý V - Špatný V - Špatný 19,0 2023 47,20 1

35 - 021..1 21,789 Most přes Čechovu ulici, Liberec Hlavní prohlídka 16.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý III - Dobrý III - Dobrý 32,0 2023 43,60 1

35 - 022..1 22,074 Most přes Klatovskou ulici, Liberec Hlavní prohlídka 11.10.2019 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý IV - Uspokojivý IV - Uspokojivý 25,0 2023 10,00 1

35 - 022..2 22,171 Polská estakáda + rozšíření, Liberec Hlavní prohlídka 19.11.2021 Míčka Tomáš, Ing. VI - Velmi špatný VI - Velmi špatný VI - Velmi špatný 26,0 2023 1. HPM po rekonstrukci ve 2022-23 350,00 1

35 - 023..2 22,281 Most přes sil. l/14, Liberec Mimořádná prohlídka 2.8.2022 Skoblová Pavlína III - Dobrý IV - Uspokojivý IV - Uspokojivý 25,0 2023 35,00 1

35
-

024..2 22,609 Estakáda přes Doubskou ulici a železniční trať, Liberec Hlavní prohlídka 19.11.2021 Míčka Tomáš, Ing. VI - Velmi špatný VI - Velmi špatný VI - Velmi špatný 25,0 2023
rekonstrukce ve 2022-23

1.HPM je v rozpočtu stavby
223,08 0

35

-

032.1 28,584
Referenční most na MK v obci Jeřmanice

číslo nadjezdu 032.1 je pracovní
Běžná prohlídka podjezdů 3.10.2019 Míčka Tomáš, Ing. I - Bezvadný I - Bezvadný I - Bezvadný

MPM pro ověření aktuálního stavebního stavu, zatížitelnosti a 

použitelnosti; Obec Jeřmanice nemá most v evidenci majetku.

Záznam z MP nadjezdu nad silnicí I/35, jízdními pásy 1 a 2 

(protokol ve formátu PDF) bude v CEV zapracován do modulu 

Podjezdy.

66,00 1

35 - 034..1 29,320 Most přes sil. III/2873, u obce Jeřmanice První hlavní prohlídka 2.10.2019 Humpal Tomáš, ing. III - Dobrý III - Dobrý III - Dobrý 28,0 2023 36,90 1

35 - 040..1 34,484 Most přes Mohelku u Hodkovic n. Mohelkou Hlavní prohlídka 16.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý 46,0 2023 16,40 1

35 - 040..2 34,471 Most přes Mohelku u Hodkovic n. Mohelkou Hlavní prohlídka 16.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý III - Dobrý III - Dobrý 32,0 2023 14,40 1

35 - 041..1 35,982 Most přes Mohelku u Hodkovic n. Mohelkou Hlavní prohlídka 16.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý 46,0 2023 16,40 1

35 - 041..2 35,973 Most přes Mohelku u Hodkovic n. Mohelkou Hlavní prohlídka 15.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý II - Velmi dobrý 32,0 2023 17,50 1

35 - 042a.2 36,645 Za podjezdem ČD , Žďárek Hlavní prohlídka 18.11.2021 Míčka Tomáš, Ing. V - Špatný IV - Uspokojivý V - Špatný 26,0 2023 9,00 1

35 - 046..3 39,779 Podjezd MK u obce Paceřice Hlavní prohlídka 15.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý III - Dobrý III - Dobrý 32,0 2023 7,84 1

35 - 053a 47,758 Sedmihorky - most přes potok Hlavní prohlídka 29.8.2019 Míčka Tomáš, Ing. IV - Uspokojivý III - Dobrý IV - Uspokojivý 32,0 2023 3,00 1

38 - 003 8,504 Most přes trať ČD u obce Doksy Hlavní prohlídka 12.10.2021 Míčka Tomáš, Ing. VI - Velmi špatný V - Špatný VI - Velmi špatný 26,0 2023 118,50 1

38 - 004 9,156 Most před Oborou Hlavní prohlídka 15.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý III - Dobrý III - Dobrý 32,0 2023 3,80 1

9I - 003 0,733 Most na přeložce silnice I/9 Hlavní prohlídka 11.12.2017 Míčka Tomáš, Ing. I - Bezvadný I - Bezvadný I - Bezvadný 32,0 2023 5,08 1

13I - 119 0,817 Most přes Lužickou Nisu v Liberci, ul. Londýnská - Sokolská Mimořádná prohlídka 15.10.2021 Míčka Tomáš, Ing. II - Velmi dobrý III - Dobrý III - Dobrý 32,0 MPM po provedení záručních a mimozáručních oprav 20,50 1

14H - 013 3,197 Most přes údolí v km 5.900 První hlavní prohlídka 24.5.2018 Bažil Jan, Ing. I - Bezvadný I - Bezvadný I - Bezvadný 32,0 2023 123,70 1

14H

-

SO203 4,306
Referenční most přes I/14H na MK - ul. Pod Prosečí

podjezd evid. č. 14H-014
První hlavní prohlídka 14.9.2018 Bažil Jan, Ing. II - Velmi dobrý I - Bezvadný II - Velmi dobrý 32,0 2024

MPM po provedení záručních a mimozáručních oprav; s.m. 

Jablonec n. Nisou dosud nemá most v evidenci majetku.

Záznam z MP nadjezdu nad silnicí č. 14H (protokol ve formátu 

PDF) bude v CEV zapracován do modulu Podjezdy.

25,24 1

14J - 002 0,405 Most přes Harcovský potok u textilany v Liberci Hlavní prohlídka 22.12.2018 Míčka Tomáš, Ing. III - Dobrý III - Dobrý III - Dobrý 40,0 2023 4,20 1

29 10 9 4 3 1 1 1

Poznámky:

most v rekonstrukci, u kterého bude plánovaná HPM nahrazena 1. HPM po opravě první poloviny NK

mosty v opravě, u kterých může být / bude plánovaná HPM nahrazena 1. HPM po opravě

poznámky

Počet mostů ve skupině

po prohlídce
Mosty s délkou přemostění

číslo

silnice
- objektu název mostu

druh

prohlídky

datum

prohlídky
prohlídku provedl stav NK stav SS

délka

přem.

(m)

staničení

(km)

zvýraznění

zvýraznění

celkový stav Vn (t)

termín

následné

prohlídky



NÁZEV AKCE:  

 

Kč bez DPH

A

A.1

A.2

A.3

B

C

D

E

G

F

H % přirážka

0,00%

0,00%

1 396 500

293 265

1 689 765

Zatížitelnost - není předmětem plnění

Zpracování vstupů a výstupů - není předmětem plnění

Hlavní, 1. hlavní a mimořádné prohlídky mostů a propustků

Geodetické sledování posunů a průhybů mostů - není předmětem plnění

 Soupis prací - služeb

Rámcová dohoda na diagnostiku mostů, propustků a zpracování hlavních, 1. hlavních a mimořádných prohlídek mostních objektů, 

zatěžovacích zkoušek mostů 2022, 01ST-000971

 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB  

I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny

Diagnostický průzkum - není předmětem plnění

Diagnostický průzkum - část betonové konstrukce

Diagnostický průzkum - část ocelové konstrukce

Diagnostický průzkum - část ostatní konstrukce

Zaměření - není předmětem plnění

LK Hlavní a mimořádné prohlídky mostů 2023

procentní přirážku uchazeč nevyplňuje - hodnota se přebírá z listu II. rozpis služeb

Zpřístupnění pomocí žebříku a malé techniky je rozpuštěno v jednotkových cenách

Přirážka pro práce v noci tj. v časovém  rozmezí 20.00 až 06.00 bude zohledněna přirážkou k ceně položek, které se 

v tomto období budou prokazetelně provádět.

Práce v noci nejsou požadované - přirážka se neuplatní.

Přirážka pro  práce o víkendech v časovém rozmezí sobota 06.00 hod až neděle 20.00 hod bude zohledněna 

přirážkou k ceně položek, které se v tomto období budou prokazetelně provádět, nelze kombinovat s přirážkou pro 

práci v noci.

Práce o víkendech a o státních svátcích nejsou požadované - přirážka se neuplatní.

Technické zpřístupnění pro prohlídku, provedení zkoušek a měření 

Dopravně inženýrské opatření- není předmětem plnění

Poznámky:
Vypracování protokolu z provedeného průzkumu je součástí jednotkové ceny jednotlivých zkoušek.

Pojízdná laboratoř je součástí jednotkové ceny jednotlivých zkoušek.

Podrobné měření teploty NK např. pro geodetická sledování, při sledování posunů trhlin a přetvoření konstrukcí, je součástí ceny za mj. položky. Jedná 

se o osazení čidel v průřezu (osluněná a neosluněná strana, horní deska, spodní deska apod.). 

Cena celkem bez DPH

DPH (21%)

Cena celkem vč. DPH



Název veřejné Dílčí zakázky

A

A.1
Číslo 

položky
Název položky Počet

Měrná 

jednotka

A.1.01

Kvalita betonu - odběr vývrtů DN100, délka do 500 mm, vč. odborná reprofilace otvoru po vyjmutí vzorku 

sanačními originálními hmotami dle TP a TL výrobce hmoty - není předmětem plnění

Poznámka:

Lze použít i menší průměr vývrtů pro omezení poškození kosntrukce

0 ks

A.1.02 Laboratoř vývrty DN100 (pevnost betonu v tlaku, obj. hmotnost, nasákavost) v AZL - není předmětem plnění 0 sada

A.1.03
Kvalita betonu - odběr vývrtů DN150, délka od 200 do 300 mm  vč. odborná reprofilace otvoru po vyjmutí 

vzorku sanačními originálními hmotami dle TP a TL výrobce hmoty - není předmětem plnění
0 ks

A.1.04
Stanovení odolnosti betonu vůči vlivu vody a mrazu - Laboratoř vývrty DN150 (CHRL, metoda "C" ČSN 73 

1326) v AZL - není předmětem plnění
0 sada

A.1.05
Nedestruktivní stanovení kvality betonu tvrdoměrnou metodou - s upřesněním kalibračním vztahem na 

vývrtech v AZL - není předmětem plnění
0 zk. m.

A.1.06
Stanovení pH faktoru betonu, malty nebo injektážní malty analytickou metodou (pH elektrodou na výluhu) na 

čerstvém vzorku - není předmětem plnění
0 zk.m.

A.1.07
Chemický rozbor betonu (obsah cementu, pH, obsah síranů atd.), ověření přítomnosti ASR - není předmětem 

plnění
0 zk.m.

A.1.08 Orientační zjištění obsahu chloridů - není předmětem plnění 0 vzorek

A.1.09 Analytické zjištění obsahu chloridů v AZL - není předmětem plnění 0 vzorek

A.1.10
Karbonatace-stanovení hloubky karbonatace fenolftaleinovou nebo jinou zkouškou na čerstvé lomové ploše 

betonu in-situ - není předmětem plnění
0 zk. m.

A.1.11
Stanovení pevnosti v tahu povrchové vrstvy (odtrhová zkouška) betonu dle ČSN 73 6242 - není předmětem 

plnění
0 zk. m.

A.1.12
Zmapování rozsahu jednotlivých poruch betonové konstrukce včetně akustického trasování a grafického 

výstupu - není předmětem plnění
0 hod

A.1.13
Měření polohy, šířky a délky trhlin v betonu podle TP 201 (šířka konstrukčních trhlin nad 0,2 mm, 

nekonstrukčních nad 0,1 mm a trhliny staticky významné) - není předmětem plnění
0 hod

A.1.14

Měření tl. krycí bet. vrstvy a polohy výztuže spodní stavby nebo NK v ploše 0,6 x 0,6 m nedestruktivně 

elektromagnetickou nebo radarovou metodou - není předmětem plnění

Poznámka:

Jiná plocha se pro ocenění stanoví lineární interpolací nebo extrapolací

0 zk. m.

A.1.15

Destruktivní ověření stavu bet.výztuže spodní stavby a/nebo NK - měření průměru a velikosti oslabení profilu a 

porovnání s dokumentací v ploše 0,6 x 0,6 m, vč. odborné sanace sanačními originálními hmotami dle TP a 

TL výrobce hmoty - není předmětem plnění

Poznámka:

Jiná plocha se pro ocenění stanoví lineární interpolací nebo extrapolací

0 sonda

A.1.16

 Destruktivní ověření stavu předpínací výztuže spodní stavby a/nebo NK - měření průměru a velikosti oslabení 

profilu a porovnání s dokumentací  vč. , bez poškození výztuže, Odborné sanace sanačními originálními 

hmotami dle TP a TL výrobce hmoty - není předmětem plnění

0 sonda

A.1.17
Korozní posudek předpínací výztuže v kanálku s fotodokumentací, korozním specialistou, v destruktivní sondě 

+ stav injektážní malty, bez poškození výztuže - není předmětem plnění
0 zk. m.

A.1.18
Korozní potenciálová mapa betonářské i předpínací výztuže výztuže podle ASTM C 876-09  - není předmětem 

plnění
0 hod

A.1.19

Ověření tl. krycí bet. vrstvy a polohy výztuže spodní stavby a/nebo NK měřením v destruktivní sondě, bez 

oškození výztuže, vč. sanace sanačními originálními hmotami dle TP a TL výrobce hmoty - není předmětem 

plnění

0 zk. m.

A.1.20

Stanovení pevnostních charakteristik oceli  betonářské výztuže destruktivní vč. odběru vzorku a  reprofilace 

otvoru po vyjmutí vzorku sanačními originálními hmotami dle TP a TL výrobce hmoty - není předmětem 

plnění

0 kus Celkem

A.1.21
Stanovení pevnosti betonářské výztuže nepřímými metodavi (Vickers, Brinell atd.) včetně destruktivní sondy a 

odborné sanace sanačními originálními hmotami dle TP a TL výrobce hmoty - není předmětem plnění
0 ks 0

A.2
Číslo 

položky
Název položky Počet

Měrná 

jednotka

A.2.01

Oslabení průřezů ocelové NK a/nebo nosných spojů korozí, provozním poškozením – zjištění stávajícího stavu 

vč. porovnání s DSPS, měření tloušťkoměry a ultrazvukem, porovnání s dokumentací - posudek osobou s 

kvalifikací IWE, EWE dle TKP 19 - není předmětem plnění

0 hod

A.2.02
Popis a stav ložisek - s měřením parametrů podle ČSN EN 1337-10, čl. 6, s fotodokumentací každého ložiska 

vč. měření teploty NK a případné demontáže  prachovky - není předmětem plnění
0 hod Celkem

A.3.03
Stanovení pevnostních charakteristik konstrukční oceli tj. odběru vzorků oceli a laboratorní zkoušky pro 

ověření základních materiálových charakteristik  - není předmětem plnění
0 ks

A.3.04 Osazení nové prachovky ložisek  v případě poškození při prohlídce  - není předmětem plnění 0 ks 0

A.3
Číslo 

položky
Název položky Počet

Měrná 

jednotka

A.3.01
Popis a stav ložisek - orientačně, podle ČSN EN 1337-10, čl. 5, s fotodokumentací každého ložiska vč. 

základního měření teploty NK - není předmětem plnění
0 ks

A.3.02
Popis a stav ložisek - s měřením parametrů podle ČSN EN 1337-10, čl. 6, s fotodokumentací každého ložiska 

vč. měření teploty NK a případné montáže a zpětné demontáže prachovky - není předmětem plnění
0 ks

A.3.03

Diagnostický průzkum povrchového mostního závěru na mostě vč. základního měření teploty NK, s měřením 

nerovností ve vozovkové části, rozměrů spár a odchylek tvaru, se stanovením rozsahu  a příčin poruch, do 

protokolu dle TP 86 s fotodokumentací - není předmětem plnění

0 ks

A.3.04
Stanovení únosnosti kotev v betonu destruktivně vytrhávací zkouškou na konstrukci, do 30 kN - není 

předmětem plnění
0 kus

A.3.05
Stanovení únosnosti kotev v betonu destruktivně vytrhávací zkouškou na konstrukci, do 200 kN - není 

předmětem plnění
0 kus

A.3.06
Stanovení síly v závěsech (ev. svislicích) zavěšených nebo visutých mostů a ve volných kabelech metodou 

vlastní frekvence kmitání - není předmětem plnění
0 kus

A.3.07
Stanovení síly v závěsech,  předpínacích lanech, drátech, volných kabelech metodou magnetoelastickou, včetně 

obnažení předpínacího kabelu, vč. opravy zkušebního místa - není předmětem plnění
0 kus

A.3.08
Podrobná prohlídka obalů kabelů, průchodek (včetně tlumičů kmitání), kotev kabelů a tyčí (včetně montáže a 

demontáže krytů kotev), pasportizace závad - není předmětem plnění
0 hod

A.3.09 Stanovení síly v předepnutých kotvách dynamometrickým zařízením - není předmětem plnění 0 kus

A.3.10 Stanovení délky ocelových kotev v betonu UZ metodou - není předmětem plnění 0 kus

A.3.11
Nedestruktivní stanovení skladby vrstev vozovkového souvrství na mostě - např. radarem v podélném řezu 

délky 20 m, cena jiné délky řezu se stanoví lineární extrapolací - není předmětem plnění
0 řez

A.3.12

Destruktivní stanovení skladby vozovkového souvrství na vývrtech průměru 50 - 100 mm, délky od 50 do 300 

mm, vč. zaměření polohy sondy včetně tlouštěk vyrovnávacích a spádových vrstev na povrchu NK, popisu 

jádra formou protokolu s fotodokumentací, opravy vozovkových vrstev, příp.  izolace ve smyslu ČSN 73 6242 - 

není předmětem plnění

0 vývrt

A.3.13 Chemický rozbor mostní izolace na přítomnost nebezpečných látek (dehet atd.) - není předmětem plnění 0 zk.m.

A.3.14

Destruktivní sonda v mostovce rozměru 0,5 x 0,5 m pro stanovení příčin a rozsahu poruch mostní vozovky, 

izolace, vyrovnávacího betonu, desky mostovky, odvodnění atd. vč. opravy vozovkových vrstev ve smyslu ČSN 

73 6242 - není předmětem plnění

0 sonda

A.3.15
Sběr poruch mostní vozovky a vyhotovení pasportu poruch dle TP82 a TP87 v ploše 200 m

2
 - není předmětem 

plnění
0 zk.m.

A.3.16

Stanovení ploch delaminace vrstev vozovkového souvrství vč. izolačního systému a ev. i betonové mostovky 

termovizní metodou v ploše 200 m2 (např. poruchové místo v okolí mostního závěru a pod.) - není předmětem 

plnění

0 zk.m.

A.3.17

Odběr vzorků zdících materiálů a stanovení pevnosti v tlaku (cihly, kámen, malta)  vč. odborné reprofilace 

otvoru po vyjmutí vzorku sanačními originálními hmotami dle TP a TL výrobce hmoty - není předmětem 

plnění

0 ks

Rozpis služeb:

Diagnostický průzkum - část ocelové konstrukce - není předmětem plnění

Diagnostický průzkum - část ostatní konstrukce - není předěmtem plnění

Rámcová dohoda na diagnostiku mostů, propustků a zpracování, hlavních, 1. hlavních a mimořádných 

prohlídek mostních objektů, zatěžovacích zkoušek mostů 2022

Diagnostický průzkum

LK Hlavní a mimořádné prohlídky mostů 2023

žlutě - doplňuje uchazeč

Diagnostický průzkum - část betonové konstrukce - není předmětem plnění



A.3.18

Odběr vzorků zdících materiálů a stanovení nasákavosti a odolnosti prvků zdiva vůči vlivu vody a mrazu dle 

ČSN EN 771-1 (cihly, kámen, malta)  vč. odborné reprofilace otvoru po vyjmutí vzorku sanačními 

originálními hmotami dle TP a TL výrobce hmoty - není předmětem plnění

0 ks

A.3.19
Kamerové zkoušky propustku do průměru 1,0 m, délky 30 m, archivace a předání na DVD s kompletní 

videodokumentací a s vyhodnocením závad - není předmětem plnění
0 ks

A.3.20
Kamerová prohlídka (foto + video + popis) v dutinách předpjatých nosníků vč. vrtaného prostupu pro kameru 

malého průměru - není předmětem plnění
0 vstup

A.3.21
Fyzická prohlídka (foto + video + popis) v dutinách předpjatých nosníků tvaru I-73 a podobných., délky do 20 

m, vč. vybourání prostupu pro vstup pracovníka - není předmětem plnění
0

dutina v 

jednom poli

A.3.22
Fyzická prohlídka (foto + video + popis) v dutinách předpjatých nosníků tvaru I-73 a podobných., délky nad  

20 m, vč. vybourání prostupu pro vstup pracovníka - není předmětem plnění
0

dutina v 

jednom poli

A.3.23
Podrobná endoskopická nebo kamerová prohlídka nepřístupných dutin ocelových konstrukcí, trapézových 

výztuh atd. - není předmětem plnění
0 hod Celkem

A.3.24 Ostatní zkoušky, pro činnosti neobsažené v předchozích položkách - není předmětem plnění 0 hod 0

B
Číslo 

položky
Název položky Počet

Měrná 

jednotka

B.1

Zaměření v rozsahu zaměření konstrukce v terénu, přesné rozměry tvaru, Zpracování protokolu z měření, 

Vypracování přehledných výkresů ze zaměření (půdorys, podélný řez, příčný řez, pohledy na křídla) - není 

předmětem plnění

0 hod

B.2

Destruktivní stanovení tloušťky konstrukční části železobetonové konstrukce na vývrtech průměru 50 - 100 

mm, délky  do 1000 mm, vč. zaměření polohy sondy, popisu jádra formou protokolu + fotodokumentace, vč. 

odborné reprofilace otvoru po vyjmutí vzorku sanačními originálními hmotami dle TP a TL výrobce hmoty - 

není předmětem plnění

0 vývrt

B.3 Příplatek za každých dalších i započatých 1000 mm délky vrtu - není předmětem plnění 0 m Celkem

B.4
Zpřístupnění zakrytých konstrukčních částí mostu (např. kopané sondy pro odhalení táhel atd.) - není 

předmětem plnění
0 hod 0

C
Číslo 

položky
Název položky Počet

Měrná 

jednotka

C.1
Statická zatěžovací zkouška 1 pole (cena zahrnuje organizační zajištění včetně zatížení, podklady a vlastní 

provedení) - není předmětem plnění
0 ks Celkem

C.2
Přepočet zatížitelnosti dle diagnostického průzkumu autorizovaným inženýrem, archivní dokumentace - není 

předmětem plnění
0 hod 0

D
Číslo 

položky
Název položky Počet

Měrná 

jednotka

D.1
Pasportizace a digitalizace archivní (stávající) dokumentace mostu, ověření aktuálnosti - není předmětem 

plnění
0 hod

D.2

Vyhodnocení průzkumu, studium archivní dokumentace pokud není součástí zakázky i prohlídka, zákres do 

výkresů (schéma poškození, průsaků atd.), stanovení příčin závad včetně všech závad z prohlídky - není 

předmětem plnění

12% z části 

A
%

Poz. pro uchazeče: Nenaceňované 

řádky, vyjde dle procentuálního podílu 

z části A

D.3 Návrh doporučení pro sanace s odhadem životnosti autorizovaným inženýrem - není předmětem plnění
5% z části 

A
%

Pozn. pro uchazeče: Nenaceňované 

řádky, vyjde dle procentuálního podílu 

z části A

D.4
Studie pro dosažení potřebné zatížitelnosti, zesílení, rozšíření mostu, včetně výkresové dokumentace, nákladů, 

harmonogramu atd.autorizovaným inženýrem - není předmětem plnění
0 hod

D.5 Vypracování mostního listu (doplnění evidenčních údajů v CEV-mosty) - není předmětem plnění 0 hod

D.6 Fotodokumentace 0 sada Celkem

D.7 Reprografie - není předmětem plnění 0 ks 0

E
Číslo 

položky
Název položky Počet

Měrná 

jednotka

E.1 Most s délkou přemostění < 10 m 29 ks

E.2 Most s délkou přemostění 10 až 20 m 10 ks

E.3 Most s délkou přemostění 20 až 50 m 9 ks

E.4 Most s délkou přemostění 50 až 90 m 4 ks

E.5 Most s délkou přemostění 90 až 150 m 3 ks

E.6 Most s délkou přemostění 150 až 250 m 1 ks

E.7 Most s délkou přemostění 250 až 400 m 1 ks

E.8 Mosty velké nad 400 m a atypická řešení 90 hod

E.9
Činnosti při 1. hlavní prohlídce vyplývající z ustanovení MP oprávnění k výkonu prohlídek mostních objektů 

PK a z článku 6.3 ČSN 736221, nad rámec periodické HPM dle čl. 6.2 ČSN 736221.
40 hod

Např. první vypracování popisu 

konstrukcí mostu, studium RDS, 

DSPS, VTD, dokumentace o kvalitě 

provedení prací, hodnocení kvality 

provedení mostu, kontrola údajů v 

E.10

Činnosti při 1. hlavní prohlídce vyplývající z různého stupně dokončenosti objektu a z opakovaných úkonů 

nutných pro dokončení jedné 1. HPM, nad rámec periodické HPM, vč. případného opakovaného zpřístupnění 

objektu a vypracování dodatků k protokolu HPM - není předmětem plnění

0 hod

Např. opakování prohlídky z důvodů:  

na straně objednatele prohlídky, 

odstraňování poruch, vad a nedodělků 

na straně zhotovitele stavebních prací, 

provozních vlivů na PK apod. Počet 

E.11 Součinnost Objednateli při projednání MPM před koncem záruky se Zhotovitelem. 26 hod
záznam z MP nadjezdu nad silnicí do 

evidence podjezdů: 3 podjezdy

E.12
Patologický průzkum - přítomnost diagnostika při provádění demoličních prací+psaná dokumentace stavu 

systému předpětí, korozní projevy, oslabení, fotodokumentace - není předmětem plnění
0 hod

E.11 Propustek s celkovou délkou < 10 m - není předmětem plnění 0 ks

E.12 Propustek s celkovou délkou 10 až 30 m - není předmětem plnění 0 ks Celkem

E.13 Propustek s celkovou délkou 30 až 90 m - není předmětem plnění 0 ks 1 116 500

F
Číslo 

položky
Název položky Počet

Měrná 

jednotka

F.1 Lešení - není předmětem plnění 0 hod

F.2 Metody technického lezení ve výškách a nad volnou hloubkou - není předmětem plnění 0 hod

F.3 Zpřístupnění mostu plošina malá pod prohlíženým mostem 6 den

F.4 Zpřístupnění mostu plošina velká na prohlíženém mostě 4 den

F.5 Asistence plavidla pro prohlížení nad vodní plochou - není předmětem plnění 0 den Celkem

F.6 Potapěčský průzkum do 10 m hloubky vody - není předmětem plnění 0 hod 280 000

G
Číslo 

položky
Název položky Počet

Měrná 

jednotka

G.1 Určení svislé polohy sledovací značky v i-té etapě - není předmětem plnění 0 ks

G.2 Určení všesměrné polohy sledovací značky v i-té etapě - není předmětem plnění 0 ks

G.3
Vyhodnocení včetně vyhotovení geodetického protokolu, vložení do systému CEV-mosty - není předmětem 

plnění
0 hod

G.4 Projekt sledování a údržby mostu  - včetně návrhu vztažného systému - není předmětem plnění 0 hod

G.5
Nová sledovací značka do konstrukce (hřebové a čepové značky, odrszné štítky, náklonné soupravy a jiné) 

včetně samotného osazení, případně náhrada - není předmětem plnění
0 ks Celkem

G.6
Vrstevnicvá mapa povrchu vozovky metodou laser scanu ze stativu (střední chyba měření max. 3 mm) v ploše 

200 m2 - není předmětem plnění
0 zk. m. 0

H
Číslo 

položky
Název položky Počet

Měrná 

jednotka

H.1

Schéma DD 331 dl. do 500 m

Pracovní místo dlouhodobé VPRAVO, třípruh, část pravého pruhu (tři zúžené jízdní pruhy). Zřízení a 

demontáž dopravního značení v délce do 500 m, vyřízení stanovení, rozhodnutí, zpracování dokumentace

- není předmětem plnění

0 kpl

H.2

Příplatek DD 331 na dl. do 500 m - za dobu trvání 1den.

Revize, údržba, doplňování zničeného značení po dobu 1 dne.

- není předmětem plnění

0 kpl

Zatížitelnost - není předmětem plnění

Hlavní, 1. hlavní a mimořádné prohlídky mostů a propustků

Technické zpřístupnění pro prohlídku, provedení zkoušek a měření 

Dopravně inženýrské opatření - není předmětem plnění

Geodetické sledování posunů a průhybů mostů - není předmětem plnění

Zaměření - není předmětem plnění

Zpracování vstupů a výstupů - není předmětem plnění



H.3

Příplatek DD 331 - za manipulaci dl. každých dalších  500 m uzavírky. 

Zřízení a demontáž dopravního značení, v mezilehlém úseku v délce do 500 m (použít jen při délce uzavírky 

nad 500 m). Není předmětem plnění

0 kpl

H.4

Příplatek DD 331 - za trvání 1 den dl. do 500 m.

Revize, údržba a doplňování zničeného znacení v mezilehlém úseku v délce do 500 m (použít jen při délce 

uzavírky nad 500 m.) Není předmětem plnění

0 kpl

H.5

Schéma DD 231 na dl. do 500 m

Pracovní místo dlouhodobé VPRAVO, dvoupruh, část pravého pruhu (dva zúžené jízdní pruhy). Zřízení a 

demontáž dopravního značení v délce do 500 m, vyřízení stanovení, zpracování dokumentace

 Není předmětem plnění

0 kpl

H.6
Příplatek DD 231 na dl. do 500 m - za dobu trvání 1den

Revize, údržba, doplňování zničeného značení po dobu 1 dne. Není předmětem plnění
0 kpl

H.7

Příplatek DD 231 - za manipulaci dl. každých dalších 500 m

Zřízení a demontáž dopravního značení,  v mezilehlém úseku v délce do 500 m (použít jen při délce uzavírky 

nad 500 m). Není předmětem plnění

0 kpl

H.8

Příplatek DD 231 - za trvání 1 den dl. do 500 m

Revize, údržba a doplňování zničeného značení v mezilehlém úseku v délce do 500 m po dobu 1 dne (použít 

jen při délce uzavírky nad 500 m). Není předmětem plnění

0 kpl

H.9

Schéma DD 230 nebo DD330 na dl. do 500 m

Pracovní místo dlouhodobé VPRAVO, dvoupruh nebo třípruh, pravý pruh (zúžení levého jízdního pruhu). 

Zřízení a demontáž dopravního značení v délce do 500 m, vyřízení stanovení, zpracování dokumentace

 Není předmětem plnění

0 kpl

H.10
Příplatek DD 230 nebo DD330 na dl. do 500 m - za dobu trvání 1den

Revize, údržba, doplňování zničeného značení po dobu 1 dne. Není předmětem plnění
0 kpl

H.11

Příplatek DD 230 nebo DD330 za manipulaci dl. každých dalších 500 m

Zřízení a demontáž dopravního značení,  v mezilehlém úseku v délce do 500 m (použít jen při délce uzavírky 

nad 500 m). Není předmětem plnění

0 kpl

H.12

Příplatek DD 230 nebo DD330 za trvání 1 den dl. do 500 m

Revize, údržba a doplňování zničeného značení v mezilehlém úseku v délce do 500 m po dobu 1 dne (použít 

jen při délce uzavírky nad 500 m). Není předmětem plnění

0 kpl

H.13

Schéma DK 230 na dl.  do 500 m

Pracovní místo krátkodobé VPRAVO, dvoupruh nebo třípruh, pravý pruh (zúžení levého jízdního pruhu). 

Zřízení a demontáž dopravního značení v délce do 500 m. Není předmětem plnění

0 kpl

H.14

Příplatek DK 230 - za manipulaci dl. každých dalších 500 m

Zřízení a demontáž dopravního značení,  v mezilehlém úseku v délce do 500 m (použít jen při délce uzavírky 

nad 500 m). Není předmětem plnění

0 kpl

H.15

Schéma DK 231 na dl.  do 500 m

Pracovní místo krátkodobé VPRAVO, dvoupruh nebo třípruh, pravý pruh (zúžení levého jízdního pruhu). 

Zřízení a demontáž dopravního značení v délce do 500 m. Není předmětem plnění

0 kpl

H.16

Příplatek DK 231 - za manipulaci dl. každých dalších 500 m

Zřízení a demontáž dopravního značení,  v mezilehlém úseku v délce do 500 m (použít jen při délce uzavírky 

nad 500 m). Není předmětem plnění

0 kpl

H.17

Schéma DK 237 na dl. do 500 m

Pracovní místo krátkodobé VPRAVO, NOČNÍ, dvoupruh, pravý pruh (zúžení levého jízdního pruhu). Zřízení 

a demontáž dopravního značení v délce do 500 m. Není předmětem plnění

0 kpl

H.18

Příplatek DK 237 - za manipulaci dl. každých dalších 500 m

Zřízení a demontáž dopravního značení,  v mezilehlém úseku v délce do 500 m (použít jen při délce uzavírky 

nad 500 m). Není předmětem plnění

0 kpl

H.19

Schéma DK 240 na dl. do 500 m

Pracovní místo krátkodobé VLEVO, dvoupruh nebo třípruh, levý pruh (zúžení pravého jízdního pruhu). 

Zřízení a demontáž dopravního značení v délce do 500 m. Není předmětem plnění

0 kpl

H.20

Příplatek DK 240 - za manipulaci dl. každých dalších  500 m

Zřízení a demontáž dopravního značení,  v mezilehlém úseku v délce do 500 m (použít jen při délce uzavírky 

nad 500 m). Není předmětem plnění

0 kpl

H.21

Schéma DK 241 na dl. do 500 m

Pracovní místo krátkodobé VLEVO, dvoupruh nebo třípruh, levý pruh (zúžení pravého jízdního pruhu). 

Zřízení a demontáž dopravního značení v délce do 500 m. Není předmětem plnění

0 kpl

H.22

Příplatek DK 241 - za manipulaci dl. každých dalších  500 m

Zřízení a demontáž dopravního značení,  v mezilehlém úseku v délce do 500 m (použít jen při délce uzavírky 

nad 500 m). Není předmětem plnění

0 kpl

H.23

Schéma DK 247 na dl. do 500 m

Pracovní místo krátkodobé VLEVO, NOČNÍ, dvoupruh, levý pruh (zúžení pravého jízdního pruhu). Zřízení a 

demontáž dopravního značení v délce do 500 m. Není předmětem plnění

0 kpl

H.24

Příplatek DK 247 - za manipulaci každých dalších 500 m

Zřízení a demontáž dopravního značení,  v mezilehlém úseku v délce do 500 m (použít při délce uzavírky nad 

500 m). Není předmětem plnění

0 kpl

H.25
Schéma DD 100 - doplněk běžného schématu - omezení v jízdním pruhu

Zřízení a demontáž dopravního značení. Není předmětem plnění
0 kpl

H.26

Schéma S-1 uzavření pruhu dl. do 200m - SSZ

Zřízení a demontáž dopravního značení v délce do 200 m, vyřízení stanovení, zpracování dokumentace. Není 

předmětem plnění

0 kpl

H.27
Příplatek S-1 pruhu dl. do 200m za dobu trvání 1 den - SSZ

Revize, údržba, doplňování zničeného značení po dobu 1 dne. Není předmětem plnění
0 kpl

H.28

Příplatek S-1 pruhu za manipulaci každých dalších 200 m - SSZ

Zřízení a demontáž dopravního značení,  v mezilehlém úseku v délce do 200 m (použít jen při délce uzavírky 

nad 200 m). Není předmětem plnění

0 kpl

H.29

Příplatek S-1 pruhu za trvání 1 den dl. do 200 m - SSZ

Revize, údržba, doplňování zničeného značení po dobu 1 dne (použít jen při délce uzavírky nad 200 m). Není 

předmětem plnění

0 kpl

H.30

Schéma S-1 uzavření pruhu dl. do 200m - bez SSZ

Zřízení a demontáž dopravního značení v délce do 200 m, vyřízení stanovení, zpracování dokumentace. Není 

předmětem plnění

0 kpl

H.31
Příplatek S-1 pruhu dl. do 200m za dobu trvání 1 den - bez SSZ

Revize, údržba, doplňování zničeného značení po dobu 1 dne. Není předmětem plnění
0 kpl Celkem

H.32

Příplatek za komplet značek bez určení - 20 ks/měsíc

Doplnění dopravního značení dle lokálních podmínek nad rámec uvedených schémat v počtu 20 ks v délce 

trvání 1 měsíc. Není předmětem plnění

0 kpl 0

Celkem 1 396 500

% Přirážka pro práce v noci tj. v časovém  rozmezí 20.00 až 06.00 bude zohledněna přirážkou k ceně položek, 

které se v tomto období budou prokazatelně provádět.

Práce v noci nejsou požadované - není předmětem plnění.

%

% Přirážka pro  práce o víkendech v časovém rozmezí sobota 06.00 hod až neděle 20.00 hod bude zohledněna 

přirážkou k ceně položek, které se v tomto období budou prokazetelně provádět, nelze kombinovat s přirážkou 

pro práci v noci.

Práce o víkendech a o státních svátcích nejsou požadované - není předmětem plnění.

%

Zpřístupnění pomocí žebříku a malé techniky je rozpuštěno v jednotkových cenách

Podrobné měření teploty NK např. pro geodetická sledování, při sledování posunů trhlin a přetvoření konstrukcí, je součástí ceny za mj. položky. Jedná se o osazení čidel v průřezu 

Pojízdná laboratoř je součástí jednotkové ceny jednotlivých zkoušek.

Vypracování protokolu z provedeného průzkumu je součástí jednotkové ceny jednotlivých zkoušek.

Poznámky:



 
 

Stránka 6 z 21 
 

Příloha č. 4, ke Smlouvě č. 09EU-005383 objednatele 

 

 

SEZNAM PODZHOTOVITELŮ 

 
Společnost „RD-Dg-22-PXPGPCVUTAF“ 
zastoupena společností Pontex, spol. s r. o. (Společník 1 - správce společnosti) 
se sídlem: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 
IČO: 407 63 439 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994, 
jakožto zhotovitel veřejné zakázky na služby „LK Hlavní a mimořádné prohlídky mostů 2023 09EU-005383“, v 
souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, níže předkládá seznam podzhotovitelů, včetně uvedení, kterou část bude každý z podzhotovitelů plnit: 

 

Obchodní firma nebo název 
nebo jméno a příjmení 
poddodavatele 

IČO (pokud bylo přiděleno) a 
sídlo poddodavatele 

Část veřejné zakázky, kterou 
bude poddodavatel plnit 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

 
 
 
 
 
 
 

Netýká se - v současné době nepředpokládáme využití poddodavatelů. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

Stránka 7 z 21 
 

Příloha č. 5, ke Smlouvě č. 09EU-005383 objednatele 

 
 

PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU 
 

Společnost „RD-Dg-22-PXPGPCVUTAF“ 
zastoupena společností Pontex, spol. s r. o. (Společník 1 - správce společnosti) 
se sídlem: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 
IČO: 407 63 439 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994, 
jakožto zhotovitel veřejné zakázky na služby „LK Hlavní a mimořádné prohlídky mostů 2023 09EU-005383“, 
(dále jen zhotovitel“), tímto prohlašuje, že níže uvedený odborný personál zhotovitele se bude podílet na 
realizaci služby „LK Hlavní a mimořádné prohlídky mostů 2023 09EU-005383“.  
  

Funkce1   

Osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru 
hlavních, 1. hlavních a mimořádných mostních 
prohlídek 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

1) Zhotovitel uvede funkce a osoby, které se budou podílet na realizaci služby. Tyto osoby budou shodné s osobami uvedenými v 

jeho nabídce na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda na diagnostiku mostů, propustků a zpracování hlavních, 1. hlavních a 

mimořádných prohlídek mostních objektů, zatěžovacích zkoušek mostů 2022“, 01ST-000971. 



 
 

Stránka 8 z 21 
 

Příloha č. 6, ke Smlouvě č. 09EU-005383 objednatele 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL KE SMLOUVĚ  
 

Číslo smlouvy objednatele: 09EU-005383 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23 096 04 

 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0007 

Název související veřejné zakázky: LK Hlavní a mimořádné prohlídky mostů 2023 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR,  

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle 
IČO: 659 93 390  
Pověřená osoba objednatele k převzetí služby [bude doplněno] 
(dále jen „objednatel“),  

a 
Společnost „RD-Dg-22-PXPGPCVUTAF“ 
zastoupena společností Pontex, spol. s r. o. (Společník 1 - správce společnosti) 
se sídlem: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 
IČO: 407 63 439 
Pověřená osoba zhotovitele k předání služby Ing. Tomáš Míčka 
(dále jen „zhotovitel“) 

tímto potvrzují, že níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

1. Zhotovitel odevzdal a objednatel od něj převzal následující Plnění: 
druh Plnění:  [bude doplněno dle rozpisu služeb] 

množství / rozsah:  [bude doplněno dle rozpisu služeb] 

specifikace Plnění (např. výrobce, model, typ, značka): [bude doplněno dle rozpisu služeb] 

2. Společně s Plněním zhotovitel odevzdal a objednatel od něj převzal následující Dokumentaci vztahující se k 
Plnění:  [bude doplněno dle rozpisu služeb] 

3.  Objednatel uvádí, že: 
a) výše uvedené Plnění bylo převzato objednatelem bez zjevných vad. 

b) výše uvedené Plnění bylo převzato objednatelem s následujícími zjevnými vadami: [bude doplněno 
pokud se nepoužije písm. b), se vypustí] 

4. Tento předávací protokol se podepisuje ve třech vyhotoveních s tím, že jeden stejnopis je určen pro 
objednatele a dva stejnopisy jsou určeny pro zhotovitele (přiloží k faktuře). 

5. Přílohy k Předávacímu protokolu: [bude doplněno podle potřeby] 
V Praze dne ________________  V Praze dne ________________ 

__________________________  __________________________ 
Ředitelství silnic a dálnic ČR  RD-Dg-22-PXPGPCVUTAF, správce Pontex, spol. s r. o. 

[jméno, podpis pověřené osoby objednatele]       [jméno, podpis pověřené osoby zhotovitele]   

 
 
 
 



 
 

Stránka 9 z 21 
 

Příloha č. 7, ke Smlouvě č. 09EU-005383 objednatele 
 

Smlouva o zpracování osobních údajů 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO:  65993390 
DIČ:  CZ65993390 
právní forma:  
bankovní spojení:  
zastoupeno: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:   
tel: 
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:   
tel: 
(dále jen „Správce”) 
 
a  
 
Pontex, spol. s r.o. 
se sídlem Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 
IČO: 40763439 
DIČ: CZ40763439 
zápis v obchodním rejstříku: OR u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 2994 
bankovní spojení: 
zastoupen: 
 
 
(každý z nich je oprávněn jednat a podepi
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:   
tel: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:   
tel: 
(dále jen „Zpracovatel“ nebo „Prvotní Zpracovatel“) 

(Správce a Zpracovatel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

 

  



 
 

Stránka 10 z 21 
 

Preambule 
Vzhledem k tomu, že Zpracovatel v průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci může 
zpracovávat Osobní údaje Správce, považují Smluvní strany za zásadní, aby při zpracování těchto 
osobních údajů byla zajištěna vysoká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob ve vztahu 
k takovému zpracování osobních údajů a toto zpracování bylo v souladu s Předpisy na ochranu 
osobních údajů, a to zejm. s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
a proto Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o ochraně osobních údajů (dále jen „Smlouva“). 

Definice 
Pro účely této Smlouvy se následující pojmy vykládají takto:  

„EHP“ se rozumí Evropský hospodářský prostor. 

 „GDPR“ se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve znění 
opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 ze dne 4. května 2016. 

„Hlavní smlouvou“ se rozumí smluvní vztah či smluvní vztahy založené mezi Správcem 
a Zpracovatelem na základě uzavřených platných a účinných smluv vymezených v příloze č. 1 této 
Smlouvy.  

„Osobními údaji Správce“ se rozumí osobní údaje popsané v příloze č. 1 této Smlouvy a veškeré 
další osobní údaje zpracovávané Zpracovatelem jménem Správce podle a/nebo v souvislosti s 
Hlavní smlouvou. 

„Podzpracovatelem“ se rozumí jakýkoli zpracovatel osobních údajů (včetně jakékoli třetí strany) 
zapojený Zpracovatelem do zpracování Osobních údajů Správce jménem Správce. Za podmínek 
stanovených touto Smlouvou je Podzpracovatel oprávněn zapojit do zpracování Osobních údajů 
Správce dalšího Podzpracovatele (tzv. řetězení podzpracovatelů). 

„Pokynem“ se rozumí písemný pokyn Správce Zpracovateli týkající se zpracování Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel je povinen kdykoliv v průběhu zpracování osobních údajů prokázat existenci 
a obsah Pokynu. 

„Porušením zabezpečení osobních údajů“ se rozumí takové porušení zabezpečení osobních 
údajů, které vede nebo může přímo vést k neoprávněnému přístupu nebo k neoprávněné 
či nahodilé změně, zničení, vyzrazení či ztrátě osobních údajů, případně k neoprávněnému 
vyzrazení nebo přístupu k uloženým, přenášeným nebo jinak zpracovávaným Osobním údajům 
Správce. 

„Produkty“ se rozumí Produkty, které má Zpracovatel poskytnout Správci dle Hlavní smlouvy. 

„Předpisy o ochraně osobních údajů“ se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 
ze dne 4. května 2016, jakož i veškeré národní předpisy upravující ochranu osobních údajů. 

„Schválenými Podzpracovateli“ se rozumějí: (a) Podzpracovatelé uvedení v příloze č. 3 této 
Smlouvy (autorizované předání Osobních údajů Správce); a (b) případně další dílčí 



 
 

Stránka 11 z 21 
 

Podzpracovatelé předem písemně povolení Správcem v souladu se kapitolou Chyba! Nenalezen 
zdroj odkazů. této Smlouvy. Nejedná se o osoby, které zpracovávají osobní údaje pro 
zpracovatele na základě pracovní smlouvy, dohody o provedení práce či dohody o pracovní 
činnosti nebo osoby, které se při provádění svých služeb, tj. plnění  smlouvy s objednatelem (jinak 
zpracovatelem osobních údajů), mohou pouze nahodile dostat do styku s osobními údaji, aniž by 
osobní údaje jakkoliv zpracovávaly.  

„Službami“ se rozumí Služby, které má Zpracovatel poskytnout Správci podle Hlavní smlouvy. 

„Standardními smluvními doložkami“ se rozumí standardní smluvní doložky pro předávání 
osobních údajů zpracovatelům usazeným ve třetích zemích schválené rozhodnutím Evropské 
komise 2010/87/EU ze dne 5. února 2010, nebo jakýkoli soubor ustanovení schválených 
Evropskou komisí, který je mění, doplňuje nebo nahrazuje. 

„Třetí zemí“ se rozumí jakákoli země mimo EU/EHP, s výjimkou případů, kdy je tato země 
předmětem platného a účinného rozhodnutí Evropské komise o odpovídající ochraně osobních 
údajů ve třetích zemích. 

„Vymazáním“ se rozumí odstranění nebo zničení Osobních údajů Správce tak, aby nemohly být 
obnoveny nebo rekonstruovány. 

„Zásadami zpracování osobních údajů“ se rozumí zásada zákonnosti, korektnosti, 
transparentnosti, účelového omezení, minimalizace údajů, přesnosti, omezení uložení, integrity  
a důvěrnosti. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv zpracování osobních údajů či jakýkoliv 
výklad této Smlouvy musí být v souladu s těmito zásadami. Dokument Zásady zpracování 
osobních údajů je k dispozici na internetových stránkách www.rsd.cz v záložce Organizace pod 
odkazem GDPR. 

„Zpracování“, „správce“, „zpracovatel“, „subjekt údajů“, „osobní údaje“, „zvláštní kategorie 
osobních údajů“ a jakékoli další obecné definice neuvedené v této Smlouvě nebo v Hlavní 
smlouvě mají stejný význam jako v GDPR. 

Podmínky zpracování Osobních údajů Správce 
V průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci podle Hlavní smlouvy je Zpracovatel 
oprávněn zpracovávat Osobní údaje Správce jménem Správce pouze za podmínek této Smlouvy 
a na základě Pokynů Správce. Zpracovatel se zavazuje, že bude po celou dobu zpracování 
dodržovat následující ustanovení týkající se ochrany Osobních údajů Správce. 

V rozsahu požadovaném platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů musí Zpracovatel 
získat a uchovávat veškeré potřebné licence, oprávnění a povolení potřebné k zpracování 
Osobních údajů Správce včetně osobních údajů uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy. 

Zpracovatel musí dodržovat veškerá technická a organizační opatření pro splnění požadavků 
uvedených v této Smlouvě a jejích přílohách. Zpracovatel je dále povinen dbát Zásad zpracování 
osobních údajů a za všech okolností tyto zásady dodržovat. 

Pro účely komunikace a zajištění součinnosti Správce a Zpracovatele navzájem (zejm. v případech 
porušení zabezpečení osobních údajů, předávání žádostí subjektů údajů), není-li v konkrétním 
případě určeno jinak, pověřily Smluvní strany tyto osoby: 

osoba pověřená Správcem: Mgr. Pavel Vyroubal, e-mail: pavel.vyroubal@rsd.cz,  
tel: 241 084 420; 

osoba pověřená Zpracovatelem: [doplní zpracovatel], e-mail: [doplní zpracovatel], tel: [doplní 
zpracovatel].  

Obě strany jsou povinny na zaslání podání neprodleně reagovat nejpozději však do 48 hodin od 
zaslání. 



 
 

Stránka 12 z 21 
 

Zpracování Osobních údajů Správce 
Zpracovatel zpracovává Osobní údaje Správce pouze pro účely plnění Hlavní smlouvy nebo pro 
plnění poskytované na základě Hlavní smlouvy (viz příloha č. 1 této Smlouvy). Zpracovatel nesmí 
zpracovávat, předávat, upravovat nebo měnit Osobní údaje Správce nebo zveřejnit či povolit 
zveřejnění Osobních údajů Správce jiné třetí osobě jinak než v souladu s touto Smlouvou nebo 
s Pokyny Správce, pokud takové zveřejnění není vyžadováno právem EU nebo členského státu, 
kterému Zpracovatel podléhá. Zpracovatel v rozsahu povoleném takovým zákonem informuje 
Správce o tomto zákonném požadavku před zahájením zpracování Osobních údajů Správce a 
dodržuje pokyny Správce, aby co nejvíce omezil rozsah zveřejnění. 

Zpracovatel neprodleně nebo bez zbytečného odkladu od obdržení Pokynu informuje Správce 
v případě, kdy podle jeho názoru vzhledem k jeho odborným znalostem a zkušenostem takový 
Pokyn porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů. 

Zpracovatel bere na vědomí, že není oprávněn určit účely a prostředky zpracování Osobních údajů 
Správce a pokud by Zpracovatel toto porušil, považuje se ve vztahu k takovému zpracování za 
správce. 

Pro účely zpracování uvedeného výše tímto Správce instruuje Zpracovatele, aby předával Osobní 
údaje Správce příjemcům ve třetích zemích uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy (Autorizované 
předávání Osobních údajů Správce) vždy za předpokladu, že taková osoba splní požadavky 
uvedené v kapitole Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. této Smlouvy. 

Spolehlivost Zpracovatele 
Zpracovatel učiní přiměřené kroky, aby zajistil spolehlivost každého zaměstnance, jeho zástupce 
nebo dodavatele, kteří mohou mít přístup k Osobním údajům Správce, přičemž zajistí, aby byl 
přístup omezen výhradně na ty osoby, jejichž činnost vyžaduje přístup k příslušným Osobním 
údajům Správce. Zpracovatel vede seznam osob oprávněných zpracovávat osobní údaje Správce 
a osob, které mají k těmto osobním údajům přístup, přičemž sleduje a pravidelně přezkoumává, že 
se jedná o osoby dle tohoto odstavce. 

Zpracovatel musí zajistit, aby všechny osoby, které zapojil do zpracování Osobních údajů Správce: 

byly informovány o důvěrné povaze Osobních údajů Správce a byly si vědomy povinností 
Zpracovatele vyplývajících z této Smlouvy, Hlavní smlouvy, Pokynů a platných a účinných 
Předpisů o ochraně osobních údajů, a zavázaly se tyto povinnosti dodržovat ve stejném 
rozsahu, zejm. aby zachovávaly mlčenlivost o osobních údajích a přijatých opatřeních k jejich 
ochraně, a to i po skončení jejich pracovněprávního nebo jiného smluvního vztahu ke 
Zpracovateli; 

byly přiměřeně školeny/certifikovány ve vztahu k Předpisům o ochraně osobních údajů nebo 
dle Pokynů Správce; 

podléhaly závazku důvěrnosti nebo profesním či zákonným povinnostem zachovávat 
mlčenlivost; 

používaly pouze bezpečný hardware a software a dodržovaly zásady bezpečného používání 
výpočetní techniky; 

podléhaly procesům autentizace uživatelů a přihlašování při přístupu k Osobním údajům 
Správce v souladu s touto Smlouvou, Hlavní smlouvou, Pokyny a platnými a účinnými 
Předpisy o ochraně osobních údajů; 

zabránily neoprávněnému čtení, pozměnění, smazání či znepřístupnění Osobních údajů 
Správce, nevytvářely kopie nosičů osobních údajů pro jinou než pracovní potřebu a 
neumožnily takové jednání ani jiným osobám a případně neprodleně, nejpozději však do 24 
hodin od vzniku, hlásily jakékoliv důvodné podezření na ohrožení bezpečnosti osobních 
údajů, a to osobě uvedené v kapitole Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. této Smlouvy. 

Zabezpečení osobních údajů 
S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům 
zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických 



 
 

Stránka 13 z 21 
 

osob, provede Zpracovatel vhodná technická a organizační opatření (příloha č. 2 této Smlouvy), 
aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, případně včetně: 

pseudonymizace a šifrování osobních údajů; 

schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb 
zpracování; 

schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě fyzických či 
technických incidentů; 

procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených technických 
a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování. 

Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti se zohlední rizika, která představuje zpracování, 
zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné zpřístupnění 
předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný přístup k 
nim. 

V případě zpracování osobních údajů více správců je Zpracovatel povinen zpracovávat takové 
osobní údaje odděleně. 

Konkrétní podmínky zabezpečení jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy a dále v Pokynech. 

Další Podzpracovatelé 
Zpracovatel je oprávněn použít ke zpracování Osobních údajů Správce další Podzpracovatele 

uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy. Jiné Podzpracovatele je Zpracovatel oprávněn zapojit 
do zpracování pouze s předchozím písemným povolením Správce.  

Zpracovatel je povinen u každého Podzpracovatele: 

poskytnout Správci úplné informace o zpracování, které má provádět takový Podzpracovatel; 

zajistit náležitou úroveň ochrany Osobních údajů Správce, včetně dostatečných záruk pro 
provedení vhodných technických a organizačních opatření dle této Smlouvy, Hlavní 
Smlouvy, Pokynů a platných a účinných Předpisů na ochranu osobních údajů; 

zahrnout do smlouvy mezi Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem podmínky, 
které jsou shodné s podmínkami stanovenými v této Smlouvě. Pro vyloučení pochybností si 
Smluvní strany ujednávají, že v případě tzv. řetězení zpracovatelů (tj. uzavírání smlouvy o 
zpracování osobních údajů mezi podzpracovateli) musí tyto smlouvy splňovat podmínky dle 
této Smlouvy.  Na požádání poskytne Zpracovatel Správci kopii svých smluv s dílčími 
Podzpracovateli a v případě řetězení podzpracovatelů i kopii smluv uzavřených mezi dalšími 
Podzpracovateli; 

v případě předání Osobních údajů Správce mimo EHP zajistit ve smlouvách mezi 
Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem Standardní smluvní doložky nebo jiný 
mechanismus, který předem schválí Správce, aby byla zajištěna odpovídající ochrana 
předávaných Osobních údajů Správce; 

zajistit plnění všech povinností nezbytných pro zachování plné odpovědnosti vůči Správci za 
každé selhání každého dílčího Podzpracovatele při plnění jeho povinností v souvislosti se 
zpracováním Osobních údajů Správce. 

Plnění práv subjektů údajů 
Subjekt údajů má na základě své žádosti zejména právo získat od Správce informace týkající se 
zpracování svých osobních údajů, žádat jejich opravu či doplnění, podávat námitky proti zpracování 
svých osobních údajů či žádat jejich výmaz. 

Vzhledem k povaze zpracovávání Zpracovatel napomáhá Správci při provádění vhodných 
technických a organizačních opatření pro splnění povinností Správce reagovat na žádosti o 
uplatnění práv subjektu údajů. 

Zpracovatel neprodleně oznámí Správci, pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu a/nebo 
jiného příslušného orgánu žádost podle platných a účinných Předpisů o ochraně osobních údajů, 
pokud se jedná o Osobní údaje Správce. 



 
 

Stránka 14 z 21 
 

Zpracovatel spolupracuje se Správcem dle jeho potřeb a Pokynů tak, aby Správci umožnil jakýkoli 
výkon práv subjektu údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud jde o Osobní údaje 
Správce, a vyhověl jakémukoli požadavku, dotazu, oznámení nebo šetření dle Předpisů o ochraně 
osobních údajů nebo dle této Smlouvy, což zahrnuje: 

poskytnutí veškerých údajů požadovaných Správcem v přiměřeném časovém období 
specifikovaném Správcem, a to ve všech případech a včetně úplných podrobností a kopií 
stížnosti, sdělení nebo žádosti a jakýchkoli Osobních údajů Správce, které Zpracovatel ve 
vztahu k subjektu údajů zpracovává; 

poskytnutí takové asistence, kterou může Správce rozumně požadovat, aby mohl vyhovět 
příslušné žádosti ve lhůtách stanovených Předpisy o ochraně osobních údajů; 

implementaci dodatečných technických a organizačních opatření, které může Správce 
rozumně požadovat, aby mohl účinně reagovat na příslušné stížnosti, sdělení nebo žádosti. 

Porušení zabezpečení osobních údajů 
Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu a v každém případě nejpozději do 24 hodin od 
zjištění porušení informovat Správce o tom, že došlo k porušení zabezpečení Osobních údajů 
Správce nebo existuje důvodné podezření z porušení zabezpečení Osobních údajů Správce. 
Zpracovatel poskytne Správci dostatečné informace, které mu umožní splnit veškeré povinnosti 
týkající ohlašování a oznamování případů porušení zabezpečení osobních údajů podle Předpisů 
o ochraně osobních údajů. Takové oznámení musí přinejmenším: 

popisovat povahu porušení zabezpečení osobních údajů, kategorie a počty dotčených 
subjektů údajů a kategorie a specifikace záznamů o osobních údajích; 

jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Zpracovatele nebo jiného 
příslušného kontaktu, od něhož lze získat více informací; 

popisovat odhadované riziko a pravděpodobné důsledky porušení zabezpečení osobních 
údajů;  

popisovat opatření přijatá nebo navržená k řešení porušení zabezpečení osobních údajů. 

Zpracovatel spolupracuje se Správcem a podniká takové přiměřené kroky, které jsou řízeny 
Správcem, aby napomáhal vyšetřování, zmírňování a nápravě každého porušení osobních údajů. 

V případě porušení zabezpečení osobních údajů Zpracovatel neinformuje žádnou třetí stranu bez 
předchozího písemného souhlasu Správce, pokud takové oznámení nevyžaduje právo EU nebo 
členského státu, které se na Zpracovatele vztahuje. V takovém případě je Zpracovatel povinen, v 
rozsahu povoleném takovým právem, informovat Správce o tomto právním požadavku, poskytnout 
kopii navrhovaného oznámení a zvážit veškeré připomínky, které provedl Správce před tím, než 
porušení zabezpečení osobních údajů oznámí. 

Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace 
Zpracovatel poskytne Správci přiměřenou pomoc ve všech případech posouzení vlivu na ochranu 
osobních údajů, které jsou vyžadovány čl. 35 GDPR, a s veškerými předchozími konzultacemi s 
jakýmkoli dozorovým úřadem Správce, které jsou požadovány podle čl. 36 GDPR, a to vždy pouze 
ve vztahu ke zpracovávání Osobních údajů Správce Zpracovatelem a s ohledem na povahu 
zpracování a informace, které má Zpracovatel k dispozici. 

Vymazání nebo vrácení Osobních údajů Správce 
Zpracovatel musí neprodleně a v každém případě do 90 (devadesáti) kalendářních dnů po: (i) 
ukončení zpracování Osobních údajů Správce Zpracovatelem nebo (ii) ukončení Hlavní smlouvy, 
podle volby Správce (tato volba bude písemně oznámena Zpracovateli Pokynem Správce) buď: 

vrátit úplnou kopii všech Osobních údajů Správce Správci zabezpečeným přenosem 
datových souborů v takovém formátu, jaký oznámil Správce Zpracovateli a dále bezpečně a 
prokazatelně vymazat všechny ostatní kopie Osobních údajů Správce zpracovávaných 
Zpracovatelem nebo jakýmkoli autorizovaným dílčím Podzpracovatelem; nebo 



 
 

Stránka 15 z 21 
 

bezpečně a prokazatelně smazat všechny kopie Osobních údajů Správce zpracovávaných 
Zpracovatelem nebo jakýmkoli dalším Podzpracovatelem, přičemž Zpracovatel poskytněte 
Správci písemné osvědčení, že plně splnil požadavky kapitoly 10 této Smlouvy. 

Zpracovatel může uchovávat Osobní údaje Správce v rozsahu požadovaném právními předpisy 
Unie nebo členského státu a pouze v rozsahu a po dobu požadovanou právními předpisy Unie 
nebo členského státu a za předpokladu, že Zpracovatel zajistí důvěrnost všech těchto osobních 
údajů Správce a zajistí, aby tyto osobní údaje Správce byly zpracovávány pouze pro účely uvedené 
v právních předpisech Unie nebo členského státu, které vyžadují jejich ukládání, a nikoliv pro žádný 
jiný účel. 

Právo na audit 
Zpracovatel na požádání zpřístupní Správci veškeré informace nezbytné k prokázání souladu 
s platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny a dále umožní 
audity a inspekce ze strany Správce nebo jiného auditora pověřeného Správcem ve všech místech, 
kde probíhá zpracování Osobních údajů Správce. Zpracovatel umožní Správci nebo jinému 
auditorovi pověřenému Správcem kontrolovat, auditovat a kopírovat všechny příslušné záznamy, 
procesy a systémy, aby Správce mohl ověřit, že zpracování Osobních údajů Správce je v souladu 
s platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny. Zpracovatel 
poskytne Správci plnou spolupráci a na žádost Správce poskytne Správci důkazy o plnění svých 
povinností podle této Smlouvy. Zpracovatel neprodleně uvědomí Správce, pokud podle jeho 
názoru zde uvedené právo na audit porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů. Zpracovatel 
může prokázat plnění dohodnutých povinností týkajících se ochrany údajů, důkazem o dodržování 
schváleného mechanizmu certifikace ISO norem, kontroly se pak mohou omezit pouze na vybrané 
procesy.  

Zpracovatel je povinen zajistit výkon práva Správce dle předchozího odstavce také u všech 
Podzpracovatelů. 

Mezinárodní předávání Osobních údajů Správce 
Zpracovatel nesmí zpracovávat Osobní údaje Správce sám ani prostřednictvím Podzpracovatele 
ve třetí zemi, s výjimkou těch příjemců ve třetích zemích (pokud existují) uvedených v příloze č. 3 
této Smlouvy (autorizované předání Osobních údajů Správce), není-li to předem písemně 
schváleno Správcem. 

Zpracovatel na žádost Správce okamžitě se Správcem uzavře (nebo zajistí, aby uzavřel jakýkoli 
příslušný dílčí Podzpracovatel) smlouvu včetně Standardních smluvních doložek a/nebo 
obdobných doložek, které mohou vyžadovat Předpisy o ochraně osobních údajů, pokud jde 
o jakékoli zpracování Osobních údajů Správce ve třetí zemi. 

Všeobecné podmínky 
Smluvní strany si ujednaly, že tato Smlouva zanikne s ukončením účinnosti Hlavní smlouvy. Tím 
nejsou dotčeny povinnosti Zpracovatele, které dle této Smlouvy či ze své povahy trvají i po jejím 
zániku. 

Tato Smlouva se řídí rozhodným právem Hlavní smlouvy. 

Jakékoli porušení této Smlouvy představuje závažné porušení Hlavní smlouvy. V případě 
existence více smluvních vztahů se jedná o porušení každé smlouvy, dle které probíhalo 
zpracování Osobních údajů Správce. 

V případě nesrovnalostí mezi ustanoveními této Smlouvy a jakýchkoli jiných dohod mezi Smluvními 
stranami, včetně, avšak nikoliv výlučně, Hlavní smlouvy, mají ustanovení této Smlouvy přednost 
před povinnostmi Smluvních stran týkajících se ochrany osobních údajů. 

Pokud se ukáže některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, 
zbývající části Smlouvy zůstávají v platnosti. Ohledně neplatného, neúčinného nebo 
nevymahatelného ustanovení se Smluvní strany zavazují, že (i) dodatkem k této Smlouvě upraví 
tak, aby byla zajištěna jeho platnost, účinnost a vymahatelnost, a to při co největším zachování 
původních záměrů Smluvních stran nebo, pokud to není možné, (ii) budou vykládat toto ustanovení 
způsobem, jako by neplatná, neúčinná nebo nevymahatelná část nebyla nikdy v této Smlouvě 
obsažena. 



 
 

Stránka 16 z 21 
 

Tato Smlouva je sepsána v 4 stejnopisech, přičemž Správce obdrží po 2 vyhotovení  
a Zpracovatel 2 vyhotovení. 

Veškeré změny této Smlouvy je možné provést formou vzestupně číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami. Pro vyloučení všech pochybností si Smluvní strany 
ujednávají, že tímto ustanovením není dotčeno udělení Pokynu Správce ke zpracování Osobních 
údajů Správce, který tato Smlouva předvídá.  

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ve stejný okamžik jako Hlavní smlouva a níže uvedené 
podpisy Správce a Zpracovatele jsou v tomto smyslu pouze deklaratorní. 

 

V _________________ dne ________  V _________________ dne ________ 

_____________________________   ______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Stránka 17 z 21 
 

PŘÍLOHA č. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE 
 

Tato příloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracování osobních údajů správce, jak vyžaduje 
čl. 28 odst. 3 GDPR. 

[konkrétní výčet smluvních vztahů doplní zpracovatel] 

1 Předmět a trvání zpracování osobních údajů Správce 
Předmětem zpracování osobních údajů jsou tyto kategorie: 

[Zde uveďte kategorie zpracovávaných osobních údajů – např. adresní a identifikační údaje; 
popisné (výška, váha, atd.; údaje třetích osob; zvláštní kategorie os. údajů; jiné (fotografie, 
kamerové záznamy)] 

Doba trvání zpracování osobních údajů Správce je totožná s dobou trvání Hlavní smlouvy, pokud 
z ustanovení Smlouvy nebo z Pokynu Správce nevyplývá, že mají trvat i po zániku její účinnosti.  

2 Povaha a účel zpracování osobních údajů správce 
Povaha zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je: prosím zaškrtněte Vás týkající se 

☐ Zpracování  

☐ Automatizované zpracování  

☐ Profilování nebo automatizované rozhodování  

Účelem zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je:  

[Popište zde, např. příprava stavby,…] 

3 Druh osobních údajů správce, které mají být zpracovány 
Druh osobních údajů (zaškrtněte): 

☐ Osobní údaje (viz výše odst. 1) 

☐ Osobní údaje zvláštní kategorie dle čl. 9 GDPR [Uveďte zde konkrétní typy údajů] 

4 Kategorie subjektů údajů, které jsou zpracovávány pro správce 
[Uveďte zde kategorie subjektů údajů – např. vlastníci pozemků, zaměstnanci…] 

Pozn. takto podbarvené části slouží k doplnění zpracovatelem, před podpisem tento text 
vymažte.  



 
 

Stránka 18 z 21 
 

PŘÍLOHA č. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ 
 

1. Organizační bezpečnostní opatření 

1.1. Správa zabezpečení 

a. Bezpečnostní politika a postupy: Zpracovatel musí mít dokumentovanou bezpečnostní 
politiku týkající se zpracování osobních údajů. 

b. Role a odpovědnosti: 

i. role a odpovědnosti související se zpracováním osobních údajů jsou jasně 
definovány a přiděleny v souladu s bezpečnostní politikou; 

ii. během interních reorganizací nebo při ukončení a změně zaměstnání je ve 
shodě s příslušnými postupy jasně definováno zrušení práv a povinností. 

c. Politika řízení přístupu: každé roli, která se podílí na zpracování osobních údajů, jsou 
přidělena specifická práva k řízení přístupu podle zásady "need-to-know." 

d. Správa zdrojů/aktiv: Zpracovatel vede registr aktiv IT používaných pro zpracování 
osobních údajů (hardwaru, softwaru a sítě). Je určena konkrétní osoba, která je 
odpovědná za udržování a aktualizaci tohoto registru (např. manažer IT). 

e. Řízení změn: Zpracovatel zajišťuje, aby všechny změny IT systémů byly registrovány 
a monitorovány konkrétní osobou (např. IT manažer nebo manažer bezpečnosti). Je 
zavedeno pravidelné monitorování tohoto procesu. 

1.2. Reakce na incidenty a kontinuita provozu 

a. Řízení incidentů / porušení osobních údajů: 

i. je definován plán reakce na incidenty s podrobnými postupy, aby byla zajištěna 
účinná a včasná reakce na incidenty týkající se osobních údajů; 

ii. Zpracovatel bude bez zbytečného odkladu informovat Správce o jakémkoli 
bezpečnostním incidentu, který vedl ke ztrátě, zneužití nebo neoprávněnému 
získání jakýchkoli osobních údajů. 

b. Kontinuita provozu: Zpracovatel stanoví hlavní postupy a opatření, které jsou dodržovány 
pro zajištění požadované úrovně kontinuity a dostupnosti systému zpracování osobních 
údajů (v případě incidentu / porušení osobních údajů). 

1.3. Lidské zdroje 

a. Důvěryhodnost personálu: Zpracovatel zajišťuje, aby všichni zaměstnanci rozuměli svým 
odpovědnostem a povinnostem týkajících se zpracování osobních údajů; role 
a odpovědnost jsou jasně komunikovány během procesu před nástupem do zaměstnání 
a / nebo při zácviku; 

b. Školení: Zpracovatel zajišťuje, že všichni zaměstnanci jsou dostatečně informováni 
o bezpečnostních opatřeních IT systému, která se vztahují k jejich každodenní práci; 
zaměstnanci, kteří se podílejí na zpracování osobních údajů, jsou rovněž řádně 



 
 

Stránka 19 z 21 
 

informováni o příslušných požadavcích na ochranu osobních údajů a právních závazcích 
prostřednictvím pravidelných informačních kampaní. 

 

2. Technická bezpečnostní opatření 

2.1. Kontrola přístupu a autentizace 

a. Je implementován systém řízení přístupu, který je použitelný pro všechny uživatele 
přistupující k IT systému. Systém umožňuje vytvářet, schvalovat, kontrolovat 
a odstraňovat uživatelské účty. 

b. Je vyloučeno používání sdílených uživatelských účtů. V případech, kdy je to nezbytné je 
zajištěno, že všichni uživatelé společného účtu mají stejné role a povinnosti. 

c. Při poskytování přístupu nebo přiřazování uživatelských rolí je nutno dodržovat zásadu 
"need-to-know", aby se omezil počet uživatelů, kteří mají přístup k osobním údajům 
pouze na ty, kteří je potřebují pro naplnění procesních cílů zpracovatele. 

d. Tam, kde jsou mechanismy autentizace založeny na heslech, Zpracovatel zajišťuje, aby 
heslo mělo alespoň osm znaků a vyhovovalo požadavkům na velmi silná hesla, včetně 
délky, složitosti znaků a neopakovatelnosti. 

e. Autentifikační pověření (například uživatelské jméno a heslo) se nikdy nesmějí předávat 
přes síť. 

2.2. Logování a monitorování 

a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém / aplikaci používanou pro zpracování 
osobních údajů. Log soubory obsahují všechny typy přístupu k údajům (zobrazení, 
modifikace, odstranění). 

2.3. Zabezpečení osobních údajů v klidu 

a. Bezpečnost serveru / databáze 

i. Databázové a aplikační servery jsou nakonfigurovány tak, aby fungovaly 
pomocí samostatného účtu s minimálním oprávněním operačního systému pro 
zajištění řádné funkce. 

ii. Databázové a aplikační servery zpracovávají pouze osobní údaje, které jsou 
pro naplnění účelů zpracování skutečně nezbytné. 

b. Zabezpečení pracovní stanice 

i. Uživatelé nemohou deaktivovat nebo obejít nastavení zabezpečení. 

ii. Jsou pravidelně aktualizovány antivirové aplikace a detekční signatury. 

iii. Uživatelé nemají oprávnění k instalaci nebo aktivaci neoprávněných 
softwarových aplikací. 

iv. Systém má nastaveny časové limity pro odhlášení, pokud uživatel není po 
určitou dobu aktivní. 



 
 

Stránka 20 z 21 
 

v. Jsou pravidelně instalovány kritické bezpečnostní aktualizace vydané 
vývojářem operačního systému. 

2.4. Zabezpečení sítě / komunikace 

a. Kdykoli je přístup prováděn přes internet, je komunikace šifrována pomocí 
kryptografických protokolů. 

b. Provoz do a z IT systému je sledován a řízen prostřednictvím Firewallů a IDS (Intrusion 
Detection Systems). 

2.5. Zálohování 

a. Jsou definovány postupy zálohování a obnovení údajů, jsou zdokumentovány a jasně 
spojeny s úlohami a povinnostmi. 

b. Zálohování je poskytována odpovídající úroveň fyzické ochrany a ochrany životního 
prostředí. 

c. Je monitorována úplnost prováděních záloh. 

2.6. Mobilní / přenosná zařízení 

a. Jsou definovány a dokumentovány postupy pro řízení mobilních a přenosných zařízení 
a jsou stanovena jasná pravidla pro jejich správné používání. 

b. Jsou předem registrována a předem autorizována mobilní zařízení, která mají přístup 
k informačnímu systému. 

2.7. Zabezpečení životního cyklu aplikace 

a. V průběhu životního cyklu vývoje aplikací jsou využívány nejlepší a nejmodernějších 
postupy a uznávané postupy bezpečného vývoje nebo odpovídající normy. 

2.8. Vymazání / odstranění údajů 

a. Před vyřazením médií bude provedeno jejich přepsání při použití software. V případech, 
kdy to není možné (CD, DVD atd.), bude provedena jejich fyzická likvidace / destrukce. 

b. Je prováděna skartace papírových dokumentů a přenosných médií sloužících k ukládání 
osobních údajů.  

2.9. Fyzická bezpečnost 

a. Fyzický perimetr infrastruktury informačního systému není přístupný neoprávněným 
osobám. Musí být zavedena vhodná technická opatření (např. turniket ovládaný čipovou 
kartou, vstupní zámky) nebo organizační opatření (např. bezpečnostní ostraha) pro 
ochranu zabezpečených oblastí a jejich přístupových míst proti vstupu neoprávněných 
osob.  



 
 

1 
 

PŘÍLOHA č. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE 
 

Seznam schválených podzpracovatelů. Uveďte prosím (i) úplný název podzpracovatele; (ii) 
činnosti zpracování; (iii) umístění středisek služeb. 

 

Č. Schválený 
podzpracovatel 

Činnost zpracování Umístění středisek služeb 

1.    

    

 


		2023-06-14T13:08:05+0200
	Ing. Martin Havlík


	

		2023-06-16T12:23:52+0200
	Ing. Jan Wohlmuth




